ROZPOCET 2018 — textova &ast’

Mestsky urad Dunajska Streda predklada na schvalenie navrh rozpoctu na roky 2018 -
2020, ktory je vypracovany v sulade s ustanoveniami zdkona NR SR ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov,
vychadzajuc zplatnej pravnej Upravy tvorby rozpoctu, rozpoctového hospodarenia
a rozpoctovej zodpovednosti.

Proces pripravy a zostavovania Navrhu rozpoc¢tu Mesta Dunajskd Streda na rok 2018-
2020 je v sulade s internou smernicou 0 rozpo¢tovom procese.

Navrh rozpoctu Mesta Dunajska Streda na roky 2018-2020 je redlnym planom,
vychadza z makroekonomickych a danovych prognéz, odzrkadl'uje hlavné ciele a priority
mesta v stlade s ciel'mi planu hospodarskeho a socidlneho rozvoja mesta.

V zmysle harmonogramu jednotlivé odbory Mestského uradu predlozili na Finan¢ny
odbor aevidencie majetku mesta navrhy na potrebu finan¢nych prostriedkov na roky 2018-
2020, ktoré tvorili zaklad vydavkovej Casti rozpoctu Mesta Dunajskd Streda na roky 2018-
2020. Odbor finan¢ny a evidencie majetku v d’al$ej etape priprave rozpoc¢tu zohladnil mozné
dopady legislativnych zmien, vplyv makroekonomickych prognéz, daitovych prognéz na navrh
rozpoctu mesta.

Mestsky urad Dunajska Streda pristupoval K tvorbe rozpo¢tu na roky 2018-20
s nasledovnymi prioritami a ciel'mi:

- Pokracovat’ v procese splacania zadvizkov dlhovej sluzby — t.j. splacanie istin z prijatych
investi¢nych Gverov

- ZabezpeGit potrebu zdrojov na realizaciu projektov EU, ktoré znamenaju rozvojovy
prinos pre mesto

- Zvysenie danovych prijmov cestou efektivneho vymahania

- Navysenie platov pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov mesta 0 6 % od
01.09.2018.

- Navysenie platov administrativnych pracovnikov o 6 % od 1.1.2018.

- ZabezpecCenie socidlno - ekonomického rastu mesta, ato predovSetkym otvorenia
moznosti realizécie rastu cez investi¢nl oblast’.

Vydavky rozpoctu su alokované do programov v stilade so stanovenymi prioritami,
zamermi a ciel'mi, ¢im rozpocet zvysSuje kvalitu rozhodnuti v procese Cerpania. Programovy
rozpocet je aj nastrojom komunikdcie samospravy sobcanmi mesta, ¢im vndSa do
rozpoctového procesu transparentnost’ a efektivnost’ vynakladania verejnych prostriedkov.



Prijmy

Ekonomicka

Rok 2016

gy o Nazov v , | Rok 2017 Rok 2018 | Rok 2019 | Rok 2020
klasifikacia skutocnost
Vynos dane z prijmov poukazany
111003 B | Uzemnej samosprave 6 945 256 7424397 | 7847995 | 7847995 | 7847995
121001 B | Dan nehnutelnosti 1920106 1900000 | 1900000 | 1900000 | 1900000
133001 B | Dan za psa 15 087 15 000 15 000 15 000 15 000
133004 B | Dan za predajné automaty 4 440 4000 4000 4000 4000
133006 B | Dan za ubytovania 46 860 45000 50 000 50 000 50 000
Dan za uzivanie verejného
133012 B | priestranstva 48 271 35 800 35 800 35 800 35 800
133012 B | Zitnoostrovsky jarmok 77 302 75 000 80000 80000 80000
Poplatok za odvoz komunalneho
odpadu a drobného stavebného
133013 B | odpadu 1031461 1000000 | 1000000 | 1000000 | 1000000
Dividendy
211003 B 0 0 25 302 0 0
212002 B | Ndjomné z pozemkov 4431 5000 5000 5000 5000
212003 B | Ndjomné nebytovych priestorov 6 815 680 680 680 680
212003 B | Najomné z najomnych bytov 182 990 180 000 180 000 180 000 180 000
212003 B | Ndjomné gardze 6 258 5900 5900 5900 5900
212003 B | Najomné za parkovacie miesta 130 000 150 000 150 000 150 000 150 000
221004 B | Spravne poplatky 62 802 60 000 60 000 60 000 60 000
Poplatok za vyherné, hracie
221004 B | automaty 196 380 250 000 200 000 200 000 200 000
221004 B | Spravne poplatky stavebny urad 70104 55000 60 000 60 000 60 000
221004 B | Spravny poplatok reklamné tabule 6 540 8 000 8 000 8 000 8 000
212004 B | Refundacie nakladov SSU 76 123 65 000 65 000 65 000 65 000
221004 B | Poplatok za rozkopavkové povolenia 2000 2 000 2 000 2 000
221004 | B | Uzemny plan mesta 65 000 0 0 0
222003 B | Pokuty, porusenie predpisov - MsP 40 188 40 000 27 000 27 000 27 000
Pokuty, porusenie predpisov
222003 B | ostatné 0 0 3000 3000 3000
223001 B | Opatrovatelska sluzba 20976 6 000 21 800 21 800 21 800
223001 B | Prijem Fanit s.r.o. 9200 9200 9200 9200
229005 B | Znedistenie ovzdusia 2171 2 000 2 500 2 500 2 500
231 K | Prijem od Southerm 85 000 85 000 85 000 85 000 85 000




231 K | Predaj obytnych bytov 15525 24 371 0 0 0
243 B | Uroky 236 150 0 0 0
292008 B | Vytazok z vyhernych hrac.pristrojov 24390 20000 20000 20000 20000
292019 B | Refundécie od ¢lenov SSU 17 668 14 244 14 244 14 244 14 244

292027 B | Iné prijmy 50724 315330 0 0 0

312001 B | Dotdcia - Rodinné pridavky 11 664 1000 16 000 16 000 16 000

312001 B | Dotacia - Cestnda doprava 974 2395 2395 2395 2395

312001 B | Dotacia - Zariadenie pre seniorov 632 311 652 800 652 800 652 800 652 800

312001 B | Dotdcia - Spolo¢ny stavebny urad 52701 51552 51552 51552 51552

312001 B | Dotdcia - SFRB 25 359 25531 25531 25531 25531

312001 B | Dotdcia - Osobitny prijemca 100 881 130 000 100 600 100 600 100 600
Dotacia - Osobitny prijemca

312001 B | (rodinné pridavky) 13 000 0 0 0

312001 B | Dotacia - Denny stacionar 16 520 22 080 22 080 22 080 22 080

312001 B | Dotacia - Deti v hmotnej nudze 25516 20000 15 000 15 000 15 000

312001 B | Dotacia - Chranena dielna 41057 20000 20000 20000 20000

312001 B | Dotdcia Dni Sv. Juraja 25000 25000 25000 25000

312012 B | Dotacia - Evidencia obyvatelstva 7442 7475 7475 7475 7475

312012 B | Dotdcia - Matri¢ny urad 40242 46 422 48 620 48 620 48 620

312012 B | Dot4cia - §ko|sk\'/ urad 27 229 26 500 27 236 27 236 27 236

312012 B | Dot4cia - Skolstvo 4352047 4612543 | 4563543 | 4563543 | 4563543

312012 B | Dotéacia - Vojnové hroby 5448 5850 5850 5850 5850

312012 B | Dotacia - Ochrana prirody 2109 2109 2109 2109 2109

312012 B | Dot4cia - Materské skoly 45191 46 375 46 375 46 375 46 375

312012 B | Dotdacia - Register adries 337 4570 4570 4570 4570
Ministerstvo Skolstva - Ucelova

322001 K | dotacia na Skoly 787 050 0 0 0
Rekonstrukcia budovy Komunitného

322001 K| centra 0 0 227 089 0 0

322001 K | Regenerdcia Sidliska Sever II. 0 0 209 959 0 0
Zriadenie dopr. koridorov a uloZisk

322001 K | pre cyklistov 0 0 215581 0 0
Spolocny rozvoj cest. ruchu miest

322001 K | Gyér a Dun. Streda 0 0 480 734 0 0
InkuLogistic — Zleps. Cezhrani¢nych

322001 K | logistickych sluZieb 0 0 581 600 0 0
ZniZenie energetickej naroénosti MS

322001 K | Komenského 0 0 528 297 0 0
Doplnenie rozpoctu z rezervného

453 F | fondu 622 921 809 300 1 060 000 0
513002 F | Investi¢ny uUver 1600000 | 1600000 0




B | Vlastné prijmy od ZS 369 433 338 000 338 000 338 000 338 000
B | Vlastné prijmy od CVC 3792 36 350 36 350 36 350 36 350
B | Vlastné prijmy od CSS 105 861 96 000 96 000 96 000 96 000
Vlastné prijmy Stredisko sluzZieb
B | Skole 71126 70 600 70 600 70 600 70 600
Vlastné prijmy od Zariadenie pre
B | seniorov 539 153 540 400 540 400 540 400 540 400
SPOLU PRIJEM 21854974 |23 498 767 |18 570205 | 18 570 205
SPOLU Bezné prijmy 18 549 253 |18 510507 | 18 485 205 | 18 485 205
SPOLU Kapitalové prijmy 896 421 2 328 260 85 000 85 000
SPOLU Finan¢né operdcie 2409300 | 2660000 0 0
BeZné prijmy:

NajvyznamnejSou ¢ast'ou prijmovej ¢asti rozpoctu st prijmy z podielovych dani.
Zakonom ¢. 564/2004 Z.z. o rozpo¢tovom uréeni vynosu dane z prijmov Gizemnej samosprave
a v neskorsich novelach bol uréeny na financovanie samospravnych funkcii zo SR podiel na
vynose dane z prijmov fyzickych osob vo vyske 70,0 %.

Kritérid rozdelenia a poukazovania tejto dane st dané nariadenim vlady. Jednym
z hlavnych kritérii na vypocet podielovych dani je aj aktudlny pocet obyvatelov mesta. Pocet
obyvatel'ov mesta vychadza vzdy z vysledkov posledného s¢itania l'udu a nasledne sa upravuje
podla migracie, narodeni a imrti obyvatel'ov. Pri prognoze za rok 2018 sa vychddza vzdy
z aktudlneho poctu obyvatelov k 1.1. predchadzajuceho roka. Pocet obyvatel'ov mesta
Dunajska Streda uz druhy rok za sebou ma stagnujicu tendenciu a ku koncu roka 2017 bol na
urovni 22.748 obyvatel'ov. Na vySku podielovych dani mé4 vyrazny vplyv aj aktudlna miera
nezamestnanosti, ktord ma klesajucu tendenciu a vySka priemernej mzdy, ktord ma tendenciu
rastu. Celkovo moéZeme konStatovat, Ze vyvoj spominanych kritérii
ocakavanu vysku podielovych dani na rok 2018.

pozitivne ovplyviluje

Prijem z podielovych dani na rok 2018 sa rozpoctuje vo vyske 7.847.995,- Eur, ¢o
predstavuje 4,5 %-ny narast oproti planu roka 2017 . Treba vSak poznamenat, Ze skutoéné
plnenie tejto prijmovej polozky v roku 2017 predpokladame Zze bude vysSie ako bolo
planované, naznacuje to priebezné plnenie. Vyska podielovych dani sa upresni na zaklade
odhadu ministerstva financii zverejnené v decembri 2017,

V pripade dane z nehnutel’nosti, za predajné automaty a z poplatku za zber za ulozenie
odpadov sa nepocita so zvysenim sadzieb a prijmy sa navrhuju na trovni roka 2017. Oproti
roku 2017 vyssie prijmy sa oc¢akavaju pri dani z ubytovania ,/ nakol'ko turisticky ruch okolo
termalneho kupaliska sa oZiva/, ako aj za predajné miesta na Zitnoostrovskom jarmoku, kde
v roku 2017 pocas jarmoku bolo neprijemné dazd’ové pocCasie. Z dane za uZzivanie verejného
priestranstva sa ocakavaju rovnaké prijmy ako v roku 2017. Dan za uzivanie verejného
priestranstva sa vybera za vonkajsie terasy, reklamné zariadenia a predajné miesta. Z prendjmu
bytov, nebytovych priestorov, najjomnych bytov garazi ocakdvame prijmy na urovni roka 2017.
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Néjomné z nagjomnych bytov ziskavame za prenajaté byty v dvoch obytnych blokov na
sidlisku Nova Ves a z nadstavbovych bytov na Kukué¢inovej ulici, d’alej mesto vlastni eSte
d’alSich 22 bytovych jednotiek. V socidlnych bytoch na Kracanskej ceste si najomné, poplatok
do GO fondu avodné sto¢né tiez vybera mestsky urad. Tieto prostriedky mestsky trad
nasledne prevadza k spravcovi budov /Municipal s.r.o./, ktory z tohto fondu uhradza néklady
na vodu anevyhnutni Gdrzbu. Preto sa tieto prijmy nerozpoctuji. Najomné za parkovacie
automaty sa uz nerozpoctuju a za parkovacie miesta sa planuje 150.000,- Eur o0 12.000,- Eur
viac ako v roku 2016.

V prijmovej Casti rozpoctu sa rozpoétuju aj prijmy z dividend. Moznost prijmov
zdividend sa ocakava od Thermalparku DS a.s. O vyplate dividend rozhoduje valné
zhromazdenie spominanej spolo¢nosti .

Spravne poplatky sa rozpocétuju na urovni roka 2017. V pripade vyhernych hracich
automatov sa planuju nizsie prijmy. Po zmene zdkona predpokladame znizenie poctu Ziadosti
0 umiestnenie vyhernych hracich automatov , preto navrhujeme nizsie prijmy o 50.000 Eur.
Treba vSak poznamenat, ze nova legislativa od 1.1.2018 ruSila moznost umiestnenia
vyhernych hracich automatov v pohostinskych zariadeniach len v herniach a kasinach.

Vysku prijmov z pokut v oblasti dopravy rozpoc¢tujeme o 10.000,- Eur nizsie ako v roku
2017. Treba vSak poznamenat, ze prijmy z tychto pokut su vylu¢ne pouzité na zvysenie
bezpecnosti cestnej premavky.

Vyssie prijmy ako v roku 2017 sa za poskytnutie opatrovatel'skej sluzby, kde planujeme
a navysenie poctu opatrovateliek.

Prijmy od Fanit s.r.o. sa poskytuju na zéklade dohody o spolo¢nom prevadzkovani
bezpecnostného pultu v budove Mestskej policie.

Uroky sa v roku 2017 neplanuju . Eurdpska centralna banka pravdepodobne aj v roku
2018 vysku EURIBOR nemieni zvySovat’, skor znizovat’, z toho dovodu sa prijmy z urokov
zostanu na minimalnej urovni.

Vyska decentralizaénych dotacii sa rozpoctuje na urovni roka 2017 okrem S$kolstva,
ktora je zavisla od poctu Ziakov k 15.9.2017. Presnt vysku decentralizacnych dotécii jednotlivé
ministerstva oznamia az v priebehu januara 2018. V pripade zmeny vysky dotacii v rozpocte
budu vykonané rozpoctové opatrenia. Vlastné prijmy rozpoctovych organizacii so samostatnou
pravnou subjektivitou st vratené do rozpoctu tychto organizacii.

Bezné prijmy: (v Eur)

Druhy prijmov 2016 2017 2018 2019 2020
Danové prijmy 10 088 783 10 499 197 10 932 795 10 932 795 10 932 795
Nedanové prijmy 898 796 1 253 504 859 626 834 324 834 324
Granty, dotacie 5387 028 5715 202 5636 736 5636 736 5636 736
SUMA 16 374 607 17 467 903 17 429 157 17 403 855 17 403 885




Kapitdlové prijmy:

Zamerom vedenia mesta nie je podporovat’ predaj mestského majetku. Na zaklade
rozhodnutia vedenia mesta sa vytvoril zoznam dubidézneho majetku. O ndvrhu pontknutia
tohto majetku na odpredaj rozhoduje mestské zastupitel'stvo na zaklade navrhu Komisie pre
financie, rozpocet, spravu a hospodarenic s majetkom mesta a podnikatel'ski ¢innost.
V navrhu rozpoctu sa pocita iba so splatkami za predané podzemné vedenie a kotolni pre
spolo¢nost’ Southerm s.r.o.

Vyznamnou &astou kapitalovych prijmov st o¢akavané granty z fondov EU. Ich
Cerpanie je prioritou rozpoc¢tu a zaroven najvacsim rizikom. V roku 2017 mesto sa uchadzal
0 nenavratné granty z fondov EU , ktoré boli zaradené aj do rozpodtu roka 2018 vratane 5 %-
nej spolutcasti mesta.

Prijmové financné operdcie.

Po schvaleni zavere¢ného uctu za rok 2017 prebytok hospodarenia bude presunuty do
rezervného fondu mesta a bude rezervované na projekty a spoluucasti v réznych projektov
z fondov EU . V navrhu rozpoétu sa pocita s doplnenim prijmovej ¢asti rozpoétu z rezervného
fondu ako to bolo v predchadzajucich rokoch, aby bol rozpocet vyrovnany. Rezervny fond
mesta je dostato¢ne naplneny a vytvara moznost’ na ich pouzitie na rozvoj mesta. V roku 2018
sa pocita s prijatim druhej ¢asti investicného Gveru vo vyske 3.200.000,- Eur, z ¢oho sa v roku
2018 planuje Cerpat’ 1.600.000,- Eur.



Rozpoctovy proces tizemnej samospravy je regulovany zdkonom NR SR ¢. 523/2004
Z.z. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene adoplneni niektorych zakonov
azakonom NR SR ¢. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov. Od 1. Septembra 2007 nadobudla tc¢innost’ novela
zékona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy, podla ktorej sa zavadza programové
rozpoCtovanie v miestnej a regionalnej samosprave poc¢nuc rozpoctom 2013 a rozpocty uz budu
musiet’ obsahovat' aj udaje o zameroch a cieloch samospravy. Tym sa podstatne zvysi
informa¢na hodnota tychto dokumentov a sucasne sa implementuju zéklady planovania
vydavkov v strednodobom ¢asovom horizonte s moznostou konfrontovat’ plany samospravy so
skuto¢nostou, t.j. prezentovat’ v rozpoctoch ciele /vykonnost” samospravy/ a monitorovat’ ich
dosahovanie. Ulohou programového rozpodétovania je pomocou vhodnej programove;j truktury
a definovania jednotlivych zdmerov, cielov a meratelnych ukazovatelov Uspesne
implementovat’ programové rozpoctovanie na urovni miestnej samospravy.

V pripade mesta Dunajska Streda v ramci programového rozpoctovania sme vytvorili
8 programov.

Programové rozpoctovanie mesta Dunajska Streda sa sklada z nasledovnych programov:
1. Sprava mesta

2. Dotacie, granty, ¢lenské prispevky

3. Pozicky , Dlhova sluzba, Nakup akcii

4. Komunikacia a manaZment

5. Sluzby

6. Zivotné prostredie

7. Bezpe¢nost’

8. Sprava verejnych priestranstiev



Vydavky

Suma zarok | Navrh narok | Navrh narok | Navrh narok | Navrh na rok
Kéd Nazov 2016 2017 2018 2019 2020
1 Sprava mesta 2191494| 2356049 2516779 2380779 2380779
1.1 Sprava MSU 1934 160 2112478 2 245 866 2 109 866 2109 866
1.1.1. | B | Mzdy, platy 1046 806 1072479 1188 674 1188674 1188674
1.1.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 361 861 374 830 418 413 418 413 418 413
1.1.3. | B | Material 54 063 56 100 56 100 56 100 56 100
1.1.4. | B | Sluzby 387013 364 679 376 679 376 679 376 679
1.1.5. | B | Energia 49 585 69 390 55 000 55 000 55 000
1.1.6. | K | Kapitalové vydavky MSU 34 832 160 000 136 000
1.1.7. | B | Zabezpegenie dvojjazyénosti 0 15 000 15 000 15 000 15000
1.2 Spolo¢ny stavebny urad 174 083 176 177 184 061 184 061 184 061
1.2.1. | B | Mzdy, platy 99 695 99 442 106 901 106 901 106 901
1.2.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 35430 34 805 37630 37 630 37 630
1.2.3. | B | Material 1926 4 600 4 600 4 600 4 600
1.2.4. | B | Sluzby 34870 33730 32730 32730 32730
1.2.5. | B | Energia 1112 1200 2200 2200 2200
1.2.6. | K | Kapitalové vydavky SSU 1050 2 400 0 0 0
1.3 Statny fond rozvoja byvania 32 246 33 819 35 476 35 476 35 476
1.3.1. | B | Mzdy, platy 23117 23792 24 982 24 982 24 982
1.3.2. Poistné a prispevky do poistovni 7424 8327 8794 8794 8794
1.3.3. Sluzby SFRB 1705 1700 1700 1700 1700
1.4 Obecny skolsky urad 51 005 33575 51 376 51376 51376
1.4.1. Mzdy, platy 37 050 23963 37094 37 094 37 094
1.4.2. Poistné a prispevky do poistovni 12 725 8 387 13 057 13 057 13 057
1.4.3. Sluzby 1230 1225 1225 1225 1225
Dotéacie, Granty, Clenské
2 prispevky 10378 767 11377 264 11 570 285 11 010 285 11 010 285
2.1. Kultura 44 700 55 000 55 000 55 000 55 000
2.1.1. | B | Amatérske skupiny 44 700 55 000 55 000 55 000 55 000
2.2. Sport 494 959 473 250 476 750 476 750 476 750
2.2.1. Ostatné Sporty 40 000 46 500 50 000 50 000 50 000
2.2.2. | B |FKDAC 454 959 426 750 426 750 426 750 426 750
2.3 Socialna sféra 160 536 237 200 189 100 189 100 189 100
2.3.1. | B | Socialne prispevky 160536 237 200 189 100 189 100 189 100
2.4 Doprava 92 969 95 000 95 000 95 000 95 000
2.4.1. | B | Doprava 92 969 95 000 95 000 95 000 95 000
2.5 Skolstvo 43 635 245131 231131 231131 231131
2.5.1. Skolstvo 8494 15 000 15000 15 000 15 000
2.5.2. Cirkevna skola 6 468 7 355 7 355 7 355 7 355




2.5.3. | B | Sukromné cvC 28 673 23936 23936 23936 23936
2.5.4. | B | Rezerva z dotacie na Skolstvo 0 148 840 148 840 148 840 148 840
2.5.5. | B | Cirkevna MS 0 0 36 000 36 000 36 000
2.5.6. | K | Skolské jedalne 0 50 000 0 0 0
2.6 Clenské prispevky a zdruZenia 67 879 20000 16 500 16 500 16 500
2.6.1. | B | Clenské prispevky a zdruzenia 7 879 5000 6500 6 500 6 500
Oblastna organizacia cestovného
2.6.2. | B | ruchu 60 000 15 000 10 000 10 000 10 000
2.7 Obchodné spolocnosti 683 410 698 500 1087 000 527 000 527 000
2.7.1. | B | Perfects a.s. 224 860 262 000 272 000 272 000 272 000
2.7.2. Municipal s.r.o. 300 750 245 000 255 000 255 000 255 000
2.7.3. Kapitalové vydavky - Perfects a.s. 10 000 12 000 60 000 0 0
Kapitalové vydavky - Municipal
2.7.4. | K |s.r.o. 147 800 179 500 0 0 0
Kapitalové vydavky — Gastro DS
2.75. | K |s.r.o. 0 0 500 000 0 0
2.8 Ostatné dotacie 71950 90 450 102 000 102 000 102 000
Ostatné dotdacie v kompetencii
2.8.1. primatora mesta 8450 11 000 15000 15 000 15 000
2.8.2. Mestské ocenenia 0 5950 7 000 7 000 7 000
2.8.3. Ostatné dotacie bez vyzvy 63 500 73 500 80 000 80 000 80 000
2.9. Zariadenie pre seniorov 1172753 1193 200 1193 200 1193 200 1193 200
2.9.1. Bezné vydavky 633 600 652 800 652 800 652 800 652 800
2.9.2. | B | BeZné vydavky z vlastnych prijmov 447 453 540 400 540 400 540 400 540 400
Kapitalové vydavky z vlastnych
2.9.3. | K | prijmov 91 700 - - - -
2.10. MsKS 168 592 208 592 213 857 213 857 213 857
2.10.1.| B | MsKS 168 592 208 592 213 857 213 857 213 857
2.11. ZS Gy. Szabda 1222707 1217633 1217633 1217633 1217633
2.11.1. Bezné vydavky z SR 1042199 1041974 1041974 1041974 1041974
2.11.2. Bezné vydavky z rozpotu mesta 138 458 140 659 140 659 140 659 140 659
2.11.3. | B | BeZné vydavky z vlastnych zdrojov 42 050 35000 35000 35000 35000
2.12. Z5 Z. Koddlya 867 300 874 305 874 305 874 305 874 305
2.12.1. Bezné vydavky z SR 738 051 752 155 752 155 752 155 752 155
2.12.2. Bezné vydavky z rozpoctu mesta 83 829 82 150 82 150 82 150 82 150
2.12.3.| B | Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 45 420 40 000 40 000 40 000 40 000
2.13. ZS A. Vamberyho 1320267 1310367 1310367 1310367 1310367
2.13.1. Bezné vydavky z SR 1065484 1081670 1081670 1081670 1081670
2.13.2. Bezné vydavky z rozpoctu mesta 172 784 173 697 173 697 173 697 173 697
2.13.3. | B | Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 81999 55 000 55 000 55 000 55 000
2.14. ZS Jilemnického 1346 655 1426 310 1377 310 1377 310 1377 310
2.14.1. Bezné vydavky z SR 1119580 1200 740 1151740 1151740 1151740
2.14.2. Bezné vydavky z rozpoctu mesta 169 204 167 570 167 570 167 570 167 570
2.14.3. Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 57 872 58 000 58 000 58 000 58 000
2.15. ZS Smetanov hdj 516 977 534 302 534 302 534 302 534 302
2.15.1. | B | Bezné vydavky z SR 385949 387 164 387 164 387 164 387 164




2.15.2. Bezné vydavky z rozpotu mesta 46 564 49 138 49 138 49 138 49 138
2.15.3. Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 82 464 98 000 98 000 98 000 98 000
2.16. ZUS 427 003 424 189 422 189 422 189 422 189
2.16.1. Bezné vydavky z rozpo¢tu mesta 372 682 370 189 370 189 370 189 370 189
2.16.2. Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 54 321 52 000 52 000 52 000 52 000
2.16.3. Kapitalové vydavky 2 000 0 0 0
2.17. cve 41 741 76 350 76 350 76 350 76 350
2.17.1. Bezné vydavky z rozpo¢tu mesta 37 949 40 000 40 000 40 000 40 000
2.17.2. | B | Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 3792 36 350 36 350 36 350 36 350
2.18. CSS 218 887 328 023 269 103 269 103 269 103
2.18.1. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta - 151 023 151 023 151 023 151 023
2.18.2. | B | BeZné vydavky z vlastnych prijmov - 70 000 96 000 96 000 96 000
2.18.3.| B | Beiné vydavky zo SR - 20 000 22 080 22 080 22 080
2.18.4. | K | Kapitalové vydavky - 87 000 0 0 0
2.19. Stredisko sluzieb Skole 622 272 1829188 1829188 1829188
2.19.1.| B | BeZné vydavky z SR - 15455 46 375 46 375 46 375
Bezné vydavky z rozpoctu mesta - 582 251 1712213 1712213 1712213
Bezné vydavky z vlastnych zdrojov - 24 566 70 600 70 600 70 600
- Materské skoly 1417 846 1247 190

3 Dlhovy program 707 681 743 094 685 873 711724 711724
3.1 Splatky tverov 517 967 548 516 548 516 711724 711724
3.1.1. | F | SFRB 85963 90 000 90 000 90 000 90 000
3.1.2. | F | Thermalpark 70703 71 000 71 000 71 000 71 000
3.1.3. | F | Investicny uver I. 85716 85716 85716 85716 85716
3.1.4. | F | Investicny uver Il 174 705 175 000 175 000 175 000 175 000
3.1.5. | B | Uroky 100 880 126 800 126 800 130 000 130000
3.1.6. | F |Investi¢ny dver IIl. 0 0 0 160 008 160 008
3.2 Nakup cennych papierov 189 714 194 578 137 357 0 0
3.2.1. | F | Nakup cennych papierov 189 714 194 578 137 357 0 0
4 Komunikdcia, manaiment 237789 311 000 318 000 156 000 156 000
4.1 Informatizacia (e-goverment) 172 978 242 000 246 000 84 000 84000
4.1.1. Material 12 206 18 000 18 000 18 000 18 000
4.1.2. Sluzby 5274 52 000 66 000 66 000 66 000
Kapitalové vydavky - Vypoctova 0

4.1.3. | K |technika 155 497 172 000 162 000 0
4.2 PR 39 666 17 000 17 000 17 000 17 000
4.2.1. | B | Material 7 526 7 000 7 000 7 000 7 000
4.2.2. Sluzby 32140 10 000 10 000 10 000 10 000
4.3 Mestské kultdrne slavnosti 25 145 52 000 55 000 55 000 55 000
4.3.1. | B |Sluzby 25 145 27 000 30000 30 000 30 000
4.3.2. | B | Projekty EU — Dni Sv. Juraja 25000 25 000 25000 25000
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307 100

5 Sluzby 235079 326 170 546 141 307 100
5.1 Opatrovatelska sluzba 154 680 100 000 190 000 190 000 190 000
5.1.1. Mzdy, platy 120 748 73720 140 000 140 000 140 000
5.1.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 33931 26 280 50 000 50 000 50 000
5.2 Trznica, jarmok 74 462 80 000 80 000 80 000 80 000
5.2.1. | B | Sluzby 74 462 80 000 80 000 80 000 80 000
5.3 Verejné WC 5938 8570 9000 9 000 9 000
5.3.1. Mzdy, platy 4087 5610 5910 5910 5910
5.3.2. Poistné a prispevky do poistovni 1311 1960 2090 2090 2090
5.3.3. | B | Material 540 1000 1000 1000 1000
5.4 Noclahdren pre bezdomovcov 0 137 600 28 100 28 100 28 100
5.4.1. | B | Mzdy, platy 0 19500 19900 19900 19900
5.4.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 0 6 900 7 000 7 000 7 000
5.4.3. | B | Sluzby 0 1200 1200 1200 1200
5.4.4. | K | Noclahdren pre bezdomovcov 0 110 000 0 0 0
5.5. Komunitné centrum 0 239 041 0 0
Rekonstrukcia budovy 0
5.5.1. | K | Komunitného centra 0 239 041 0
6 Zivotné prostredie 1515 327 1532510 2 062 386 1543 350 1543350
6.1 Odpadové hospodarstvo 1091 980 1 088 000 1102 500 1102 500 1102 500
6.1.1. | B | UloZenie a odvoz TKO 952 624 974 000 950 000 950 000 950 000
Cistenie mesta a miestnych
6.1.2. | B | komunikacii 99512 100 000 140 000 140 000 140 000
Material pre odpadové
6.1.3. | B | hospodarstvo 39 843 14 000 12 500 12 500 12 500
6.2 Udrba zelene 405 397 424510 939 886 420 850 420 850
6.2.1. Verejna zelen 384 000 400 000 400 000 400 000 400 000
6.2.2. RuZova zahrada - RuZovy h3dj 15949 18 660 15000 15 000 15 000
6.2.3. Vojensky cintorin 5448 5850 5850 5850 5850
Revitalizacia okolia kostola 0
6.2.4. | B |Sv.Juraja 0 0 7 000 0
Revitalizacia-krizovatka pri SAD, 0
6.2.5. | B | KO pri MM 0 0 6 000 0
Revitalizacia jazera pri termalnom 0
6.2.6. | K | kiipalisku 0 0 506 036 0
6.3 Deratizacia 17 950 20 000 20 000 20 000 20 000
6.3.1. | B | Material 17 950 20 000 20 000 20 000 20 000
7 Bezpeénost 382 403 410724 502 521 502 521 502521
7.1 Mestska policia 377 091 393 024 487 471 487 471 487 471
7.1.1. Mzdy, platy 253110 262 759 324 471 324471 324471
7.1.2. Poistné a prispevky do poistovni 87 402 91 265 114 000 114 000 114 000
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7.1.3. Materidl 13 408 18 000 15 000 15 000 15 000
7.1.4. Sluzby 23171 21 000 34 000 34 000 34 000
7.2 PoZiarna a civilna obrana 5312 17 700 15 050 15 050 15 050
7.2.1. | B | Sluzby 5312 17 700 15050 15050 15050
8 Sprava verejnych priestranstiev 1546 822 4355113 4 684 572 897 532 897 532
Komunikacia , parkoviska a 221 500
8.1 verejné priestranstva 875 850 2 205 664 2592 438 221 500
Oprava vytlkov a miestnych
8.1.1. komunikacii 167 279 160 000 160 000 160 000 160 000
8.1.2. Dopravné znacenie 34 242 60 000 33 000 33 000 33 000
Kapitalové vydavky - miestne 0
8.1.3. komunikacie 673 302 1980 664 2370938 0
8.1.4. Najomné za parkovacie miesta 1027 5000 1500 1500 1500
Zvysovanie bezpecnosti cestnej 27 000
8.1.5. | B | premavky 0 0 27 000 27 000
8.2 Detské ihriska 47 608 45 000 45000 45000 45 000
8.2.1. | B | Oprava a udrzba detskych ihrisk 10 270 20 000 20 000 20 000 20000
Kapitalové vydavky - 25000
8.2.2. | K | Rekonstrukcia detskych ihrisk 37 338 25 000 25000 25 000
8.3 Verejné osvetlenie 268 339 653 400 290 400 290 400 290 400
8.3.1. Sluzby 163 940 180 000 217 000 217 000 217 000
8.3.2. | B | Oprava a udrzba 88 790 73 400 73 400 73 400 73 400
Kapitalové vydavky - Verejné
8.3.3. | K | osvetlenie 15609 400 000 0 0 0
8.4 Zrazkova voda 200 000 180 000 180 000 180 000 180 000
8.4.1. | B | Sluzby 200 000 180 000 180 000 180 000 180 000
8.5 Zimné odpratdvanie snehu 30 556 33 000 33 000 33 000 33 000
8.5.1. | B | Sluzby 30556 33000 33000 33000 33000
8.6 Viano&na vyzdoba mesta 5725 7 000 17 000 7 000 7000
8.6.1. | B |Sluzby 5725 7 000 7 000 7 000 7000
8.6.2. Material na viano¢nu vyzdobu 0 0 10 000 0 0
Ostatné opravarske a udrzbarske
8.7 prace mesta 118 744 1231049 1526 734 120 632 120 632
8.7.1. | B | Oprava a udrzba 74 857 63417 80 000 80 000 80 000
8.7.2. | B | Go Fond najomné byty 37916 38132 40 632 40 632 40 632
8.7.3. | K | Kapitalové vydavky MS, 8§ 5971 1129500 906 102 0 0
8.7.4. | K | Rekonstrukcia domu smutku 0 0 500 000 0 0
1. Etapa prestavby Obch.- 0
8.7.5. | K | informacného centra 0 0 612 210 0
SPOLU 17 195 360 21411924 23 498 767 17 509 291 17 509 291
SPOLU Bezné vydavky 15 415 460 16 485 566 16 922 367 16 902 567 16 902 567
SPOLU Kapitalové vydavky 1173 099 4 324 064 6 017 327 25 000 25 000
SPOLU Financné operdacie 606 801 616 294 559 073 581724 581724
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Bezné vydavky: (v Eur)
Programy 2016 2017 2018 2019 2020
Sprava mesta 2155612 2193649| 2380779 2380779 2380779
Granty, transfery 10129267 11046764| 11010285| 11010285| 11010285
Dlhovy program 100 880 126 800 126 800 130 000 130 000
Komunikécia, manazment 82292 139 000 156 000 156 000 156 000
Sluzby k obyvatelom 235079 216 170 307 100 307 100 307100
Zivotné prostredie 1475484| 1518510| 1556350| 1543350 1543350
Bezpeénost 382 403 410 724 502 521 502 521 502 521
Sprdva verejnych 872532
priestranstiev 814 600 819 949 882 532 872 532
Spolu 15375617 | 16 471566 | 16 922 367 | 16 902 567 | 16 902 567

Kapitdlové vydavky: (v Eur)
Programy 2016 2017 2018 2019 2020
Sprava mesta 35882 162 400 136 000 0 0
Granty 249 500 330 500 560 000 0 0
Komunikacia, manazment 155 497 172 000 162 000 0 0
Sluzby 0 110 000 239 041 0 0
Zivotné prostredie 39 843 14 000 506 036 0 0
Spréva ver. priestranstiev 732220| 3535164| 4414250 25 000 25000
Spolu 1212942| 4324064| 6017327 25 000 25 000

Struktiira vydavkovych finanénych operdcii: (v Eur)
Clenenie vydavkov 2016 2017 2018 2019 2020
Splatky Uverov 417 087 421716 421716 581 724 581724
Nakup cennych papierov 189714 194 578 137 357 0 0

581724
Spolu 606 801 616 294 559 073 581724




1. Sprava mesta

Program sprava mesta sa ¢leni na podprogramy:

1.1 Sprdava MsU

1.2 Spolocny stavebny urad

1.3 Statny fond rozvoja a byvania
1.4 Obecny skolsky urad

Cielova hodnota

Zamer Ciel Meratelny 2016 |2017 |2018
ukazovatel
1.1 | Sprava MsU Kvalitna a efektivna Zabezpecit efektivne Pocet predpokladanych | min.40 | min.40 | Min 40
samosprava, flexibilne a flexibilné riadenie porad veducich
reagujlca na potreby Mestského dradu pracovnikov MsU
obyvatelov, podnikatelov
a navstevnikov mesta
s maximalnou efektivnostou
a transparentnostou
Zabezpetit G¢inné napliianie | Percento splnenych tloh | 100% 100% 100 %
rozhodnuti mestského uloZenych mestskym
zastupitelstva zastupitelstvom
Promptne reagovat na vyvoj | Prehodnotenie rozpoctu | 2 2 2
prijmov rozpoctu mesta mesta
a pripadné nové nevyhnutné
poZiadavky na vydavky
Efektivne vymahanie Percento skutocne 87% 92% 92 %
danovych pohladavok uhradenych dani
z predpisu za rok
Vybavovanie peticii, Percento vybavenych 100% 100% 100 %
staznosti a podani staznosti v termine za
v terminoch uréenych rok
zdkonom
Uzemny rozvoj mesta zalozeny Zabezpecit reguldciu Pocet schvélenych zmien 2 2 1
na komplexnych informaciach architektonického a doplnkov planovacich
a Uzemného rozvoja mesta dokumentov za rok
Organizacia a usporiadanie Zabezpecit urbanisticky Pocet poskytnutych
Uzemia a architektury s dérazom | rozvoj v sulade so zaujmami | informacii za rok
na trvalo udrzatelny rozvoj mesta a potrebami 130 130 130
mesta obyvatelov
1.2 | Spolocny Kvalifikovana realizacia Zabezpecit promptnu Pocet podani na SSU za
stavebny preneseného vykonu Statnej realizéciu preneseného kalendarny rok
urad spravy na Useku uzemného vykonu $tatnej spravy na 1600 1600 1600
planovania a stavebnom useku Uzemného planovania
poriadku a stavebnom poriadku
Pocet vybavenych
podani na SSU za
kalendarny rok 1800 | 1600 | 1600
1.3 | Statny fond | Kvalifikovana realizacia Zabezpedit promptnu Poce t vybavenych
rozvoja prenesenych kompetencii realizaciu preneseného 7iadosti SFRB
byvania vykonu Stdtnej spravy — 40 40 11
SFRB
Zvysit informovanost Pocet obc¢anov, ktorym
obyvatelov 0 mozZnosti bola poskytnutd
ziskania vlastného byvania informacia za rok 210 280 280
1.4 Efektivne fungovanie 3kol Zabezpedit promptnu Pocet stretnuti
a Skolskych zariadeni realizaciu preneseného s riaditelmi za rok
Obecny v zriadovatelskej pésobnosti vykonu Statnej spravy

Skolsky drad

mesta
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1.1. Sprava MsU

V navrhu rozpo¢tu na rok 2018 sa bezné vydavky tohto podprogramu rozpoctuju vo
vyske 2.109.866,- Eur , ¢o je 0 157.388,- Eur viac ako v rozpocte 2017. Je to dosledkom 6 %-
ného navysenia platov zamestnancov MsU od 1.1.2018 a navysenie podtu pracovnikov na
zéklade novej systematizacie. Velkou vyzvou vroku 2018 bude dokoncCenie zmeny
informacného systému samospravy a postupné zabezpecenie elektronizacie sluzieb pre
obyvatel'stvo. Finanéné zabezpecenie tejto zmeny systému vyzaduje zvySené naklady oproti
roku 2017.

V ramci Sluzieb MsU sa 6étuja vydavky na City Monitor, geometrické plany, znalecké
posudky, naklady na priame prenosy, timocenia, ndklady na verejné obstardvania, spracovanie
postovych poukazok, lektorskd ¢innost’, telekomunikaéné sluzby, poStovné, poistenia, lizing
vozidiel, najomné, Skolenia, inzercie, pravnické sluzby, kolkové zndmky, stravovanie
zamestnancov, reprezentacné vydavky, charitativny ples mesta andklady na privitanie
delegacii druzobnych miest. V roku 2018 sa neplanuje kipa nového sluzobného vozidla
formou finan¢ného lizingu.

Na kapitalové vydavky sa planuje 136 000,- Eur . Planuje sa montaz klimatizacie do
velkej zasadacky. Na rozne projekty nevyhnutné na uchadzanie sa o granty EU sa planuje
90.000,- eur a na dokoncenie uzemného planu mesta 30.000,- eur.

1.2. Spolocny stavebny urad

Na tento podprogram sa rozpoctuje 184.061,- Eur ¢o je o 7.884,- Eur viac ako v roku
2017. Zdrojom financovania tohto podprogramu st prispevky obci zdruzenych do tohto
spolo¢ného stavebného tradu. V roku 2018 sa planuje zvySenie miezd pracovnikov o 6 %.

1.3. Stdtny fond rozvoja byvania
Na tento podprogram sa rozpoctuje 35.476,- Eur. Zdrojom financovania tohto
podprogramu je decentraliza¢na dotacia zo Statneho rozpoctu.

1.4. Obecny Skolsky urad

Na tento podprogram sa rozpoctuje 51.376,- Eur 0 17.881,- Eur viac ako v roku 2017.
Zdrojom financovania tohto podprogramu je tiez decentralizacné dotécia zo Statneho rozpoctu,
ktora nevykryva skuto¢né naklady uradu.

2. Dotacie, granty, ¢lenské prispevky

Program dotacie, granty a ¢lenské prispevky sa cleni:
2.1. Kultura
2.2. Sport
2.3. Socialna sféra
2.4. Doprava
2.5. Skolstvo
2.6. Clenské prispevky pre politické zdruzenia
2.7. Dotacie pre obchodné spolocnosti
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Ciel'ova hodnota
Zamer Ciel Meratelny ukazovatel | 2016 2017 2018
2.1. Kultdra Zabezpedit r6znorodost Zabezpedit podporu Pocet podporenych 38 30 30
kultdrnych aktivit kultdry v meste subjektov za rok
2.2 Sport Zabezpedit roznorodost Zabezpecit podporu Pocet podporenych 21 20 20
Sportovych aktivit Sportu v meste subjektov za rok
2.3. Socialna sféra | Mesto socialnych istot Podporit charitativne, Pocet podporenych 10 6 6
socidlne a humanitné subjektov za rok
aktivity v meste
Zabezpedit vyuZivanie Pocet rieSenych pripadov | 80 80 80
davok v hmotnej nidziv | za rok
prospech obcana a rodiny
Pomoc pri rieSeni nepriaznivych | Zabezpetit rychlu, Predpokladany pocet 85 50 50
Zivotnych situdcii kvalitnu a efektivnu poberatelov davky v
pomoc, zameranu na hmotnej a socidlnej nudzi
zmiernenie socialnej za rok
alebo hmotnej nudze
obyvatelstva
Zabezpedit dostojny Pocet zomrelych bez 1 1 1
pohreb obéanom bez rodinnych prislusnikov za
rodinnych prislusnikov rok
Plnenie v zmysle zdkona Pocet deti, ktorym bol 6 5 5
¢.305/2005, v zneni poskytnuty finanény
neskorsich predpisov prispevok na tvorbu
uspor
Zabezpedit pomoc Pocet deti poberajucich 400 300 300
rodindm s detmi v vecné a penazné davky
hmotnej nddzi na
nevyhnutné vydavky na
osatenie a Skolské
potreby a pomdcky
2.4. Doprava Zabezpecenie fungovania MHD | Otvorit druhd mestskud Pocet cestujucich 100 000 | 100000 | 100 000
na kvalitnej drovni linku MHD
2.7. Obchodné Zabezpecenie informovanosti Zabezpedit program DSTV | Pocdet napojenych 2500 2500 2500
spolocnosti obc¢anov domacnosti
Zabezpedenie spravy Uspora dariovych Vyska nakladov na Uspora | Uspora | Uspora
mestského majetku nakladov udrzbu, rekonstrukciu 5% 5% 5%
spravovaného majetku
2.8 Ostatné Zabezpecit r6znorodost Zabezpecit podporu Pocet podporenych
dotacie spolocenského, kultirneho dalsich projektov subjektov za rok
a Sportového vyZitia v meste

Na dotacie, granty a ¢lenské prispevky sa rozpoétuje 11.570.285,- Eur . Oproti roku

2017 sa vyska dotacii zvySuje. Je to dosledkom zvysenia podielovych dani . Treba upozornit’ aj
na to, ze vyska dotacie Mestskej CVC navrhnutd podla poétu Ziakov a koeficientov uréenych
Ministerstvom Skolstva nepostatuje na fungovanie v stiéasnej forme. Preto komisia $portu
a kultiry bude musiet’ zvazit tieto skutoCnosti aschvalit doplilujuce zdroje. V pripade
amatérskych kultirnych spolkov treba poznamenat, ze svoje aktivity vykonavaju v mestskom
kultarnom stredisku bezodplatne a na druhej strane vSetky vystipenia na mestskych kultirnych
slavnostiach hradi mesto. Tiez treba poznamenat, Ze Mestska Sportova hala v sprave
Municipal Real Estate Dunajska Streda, s.r.o. tiez poskytuje vyrazne zlavy pri prendjme
Sportovej haly jednotlivym Sportovym oddielom. Tieto vypadky z prijmov spravcu Sportovych
zariadeni nasledne mesto Dunajska Streda kompenzuje cestou dotacie .

V ndvrhu rozpoc¢tu na rok 2018 sa vSetky dotacie pre organizdcie so samostatnou
pravnou subjektivitou boli presunuté do tohto programu.
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Pozicky, dlhova sluzba, nakup akcii
Program finan¢né operécie sa Cleni:

3.1. Splatky uverov
3.2. Nakup cennych papierov

Cielova hodnota

Zamer Ciel Meratelny 2016 2017 2018
ukazovatel
3.1 | Splatky uverov | Dodrzanie ustanoveni par. | Celkova suma dlhu mesta V¢asné splacanie | 45% 45% 45%
17. Zak. ¢. 583/2004 neprekroci 60 % skutocnych dlhu
o rozpoctovych pravidlach | beZnych prijmov
uzemnej samospravy predchadzajuceho rozpoctového
roka
Suma rocnych splatok istin 8% 8% 8%

a urokov neprekroci 25 %
beznych prijmov
predchadzajlceho rozpoctového

roka
3.2 | Nakup cennych | Uspora elektrickej energie | Spolupraca so sikromnych Dodrzanie 5% 5% 5%
papierov sektorom zmluvnych

podmienok

3.1. Splatky uverov

Na splatku istiny Gverov sa rozpoctuje 421.716,- Eur a na troky 126.800,- Eur. V roku
2018 Mesto Dunajska Streda pocita s prijatim d’alSieho investi¢ného tiveru avsak so splacanim
istiny novoprijatého tiveru sa uvazuje od roku 2019, kedy sa skonéi splatnost’ zmluvy so
spolo¢nost'ou FIN MOS na obnovu a prevadzku verejného osvetlenia v ramci PPP projektu.

3.2. Nakup cennych papierov
V ramci PPP projektu sa realizovala investicnd akcia na komplexnu rekonStrukciu
verejného osvetlenia v meste. Uhrada za vykonané prace sa vykonava formou nakupu akcii.
4. Komunikacia a manaZment
Program komunikacia a manazment sa ¢leni na podprogramy:
4.1. Informatizacia /e-government/

4.2. PR /Public relations/
4.3. Mestské kulturne slavnosti
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Cielova hodnota
Zamer Ciel Meratelny ukazovatel 2016 2017 2018
4.1 | Informatizacia Vybudovanie Cielom je zlepSenie Pocet dostupnych sluZieb 35 sluzieb
(e-government) | elektronickej formy kvality, Standardu poskytnutych cez
vykonu verejnej u dostupnosti internet, resp. ndrast
spravy (e- elektronickych sluZieb poctu dostupnych sluzieb.
government) verejnej spravy pre
prostrednictvom obcanov
informacno- a podnikatelov.
komunikacnych
technoldgii (IKT).
VyufZitie prostriedkov
a nastrojov
informacnych
technoldgii (najma
siete Internet) na
skvalitnenie
verejnych sluZieb pre
obcanov
a podnikatelov.
Rozbehnutie aplikdce | Sumarizacia informacii | Pocet publikovanych 3 vrstvy
GIS (geograficky o stave Zivotného sluZieb, resp. narast poctu
informacny systém ) | prostredia, o verejnom | vrstiev.
ktory umozni udaje osvetleni,
obsiahnuté o vlastnickych vztahoch
v informac¢nom nehnutelnosti,
systéme samospravy | o plochach zelene
publikovat a o dalsich oblastiach
v tematizovanych tykajlcich sa mesta.
vrstvach Sirokej
verejnosti.
4.2 | PR (Public Propagacia Zabezpedit rozvoj Narast poctu 5% 5% 5%
relations) a prezentdcia mesta | cestovného ruchu navstevnikov z domova a
v meste a regione zahranicia
Propagacia Zabezpecenie Pocet druhov vydanych minimalne 1 | minimalne 1 | minimalne 1
a prezentdcia mesta | informacnych informacnych materialov,
a propagacnych viacjazy¢nych publikacii
materialov mesta
Dostupnost User friendly pristup Percentualny narast 15% 15% 15%
informacii meste k informaciam o meste | pristupov na webstranku,
a samosprave a samosprave cez web | navstevnost
strdnku mesta
4.3 | Mestské Kvalitna kultdra pre Zabezpedit kultdrne Pocet zorganizovanych 18 18 18
kultdrne vsetkych obyvatelov | vyZitie obyvatelov a podujati za rok
slavnosti a navstevnikov mesta | ndvstevnikov mesta
Skvalitfiovat vztahy Zabezpedit kvalitnejsie | Pocet Uéastnikov z 10 10 10
mesta s vztahy s partnerskymi partnerskych miest na
partnerskymi mestami akciach organizovanych
mestami mestom Dunajska Streda
Zabezpecit tradi¢né Planovany pocet 7/700 7/700 7/700
podujatie s bohatym spevackych skupin na
kultdrnym programom | sldvnostiach spolu,
Ocakavany pocet divakov
spolu
Celkovo na vSetky podprogramy vratane kapitalovych vydavkov je vy€lenenych
318.000,- Eur 07.000,- Eur viac ako vroku 2017. Na bezné vydavky na prevadzku

informacného systému Mestského tradu Dunajska Streda sa planuje pouzitie prostriedkov vo
vyske 84.000,- Eur ana kapitalové vydavky suvisiace s informatizaciou vo vyske 286.000,-
Eur. Podrobny rozpis kapitdlovych vydavkov obsahuje register investicii.
Na podprogram 4.3 Mestské kultiirne slavnosti sme rozpoctovali 55.000,- Eur , 0 3.000 ,- Eur
viac ako v roku 2017.

18




5. Sluzby

Program sluzby sa ¢leni:

5.1. Opatrovatelska sluzba

5.2. Trznica, jarmok

5.3. Verejnée WC

5.4 Noclahdren

Cielova hodnota

. . Meratelny 2016 2017 2018
Zamer Ciel ,
ukazovatel
5.1 | Opatrovatel'ska U¢inna socilna siet pre Zabezpecit domdcu asistenciu | PoCet opatrovanych 35 20 36
sluzba vsetky znevyhodnené pre klientov v prirodzenom 0s0b
skupiny. prostredi
Zabezpecit pomoc pri Pocet hodin 46000 15000 46000
vykondvani beznych Zivotnych | opatrovania
ukonov pre seniorov a
zdravotne handicapovanych
obcanov
5.2 | Trinica, jarmok Zachovat a rozvijat tradiciu | Zabezpecit organizacné a Pocet predavajucich 350 350 350
jarmoku pre obyvatelov a prevadzkové podmienky a jarmocnikov za rok
navstevnikov mesta sluzby pre usporiadanie
jarmokov v meste
Skvalitriovat vztahy mesta s | Zabezpecit kvalitnejsie vztahy | Pocet ucastnikov z 2 2 2
partnerskymi mestami s partnerskymi mestami s partnerskych miest na
dérazom na kultdrne akcie akciach organizovanych
mestom Dunajska
Streda
5.3 | Verejné WC Efektivita a fungovanie Zabezpecit dostupnost Pocet klientov sluzby 25/dent | 25/defi | 25/den
zariadenia v prospech zariadenia v potrebnej miere
ob¢anov mesta pocas
celého roku
5.4 | Noclaharen Efektivita a fungovanie Pomoc pre fyzické osoby, Pocet klientov mesacne 12 12

zariadenia

ktoré nemaju zabezpecené
nevyhnutné podmienky na
uspokojenie zakladnych
Zivotnych potrieb a nemaju
zabezpecené ubytovanie
alebo nemézu doterajsie
ubytovanie uzivat

5.1. Opatrovatel’skd sluZba

Na tento podprogram Vv navrhu rozpoctu je vyclenenych 190.000,- Eur o 90.000,- Eur
viac ako v roku 2017. Je to dosledok toho, ze sa skon¢i zmluva so neziskovou organizaciou
a planujeme aj navySenie poctu opatrovateliek.

5.2. Trinica, jarmok
Na tento podprogram sme rozpoctovali 80.000,- Eur podobne ako v roku 2017. Z tohto
podprogramu sa financuje organizovanie Zitnoostrovského jarmoku .

5.3. Verejné WC

Na verejné WC sa rozpoctuje 9.500,- Eur , 0 430,- Eur viac ako v roku 2017. Zvysenie
sa tyka iba navysenia mzdového fondu z dovodu zvySenia minimalnej mzdy.

5.4 Noclaharen

Podprogram sa vytvoril z dovodu zabezpecenia fungovania nocl’'aharne.
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6. Zivotné prostredie

Program Zivotné prostredie sa ¢leni:

6.1. Odpadové hospodarstvo
6.2. Udrzba zelene

6.3. Deratizacia

Cielova hodnota
Zamer Ciel Meratelny ukazovatel | 2016 2017 2018
6.1 | Odpadové Pravidelny odvoz odpadu, | Zabezpedit nakladovo Objem zvezeného 15800 t 15800 t 15800t
hospodarstvo efektivna a ekologicky efektivny a pravidelny zvoz, | a odvezeného odpadu za
vhodna likvidacia odpadu | odvoz a likvidaciu odpadu rok
na Uzemi mesta
Zabezpedit mimoriadny zvoz | Objem zvezeného 2450t 3000t 3000t
a odvoz odpadu, so a odvezeného odpadu
zameranim sa na v nadrozmernych
minimalizovanie kontajnerov za rok
nelegalnych sklddok
Skvalitnenie separovania | Zvysit stupen ochrany Objem separov. odpadu Sep. Sep. 200t
a recyklovania odpadu Zivotného prostredia za rok, pocet odpadza | odpadza
formou recyklacie odpadu, | poskytnutych Specidlnych | rok 180t rok 200 t
zvysit objem separovaného | kontajnerov na
odpadu vyprodukovaného separovany odpad
na Uzemi mesta
6.2 | Udrzba zelene Zabezpecenie skvalitnenia | Zabezpecit starostlivost Plocha kosenia a hrabania | 29,7 ha 29,7 ha 29,7 ha
aktivneho a pasivneho o verejnu zelef a zamedzit | s odvozom, plocha rucny rucny rucny
oddychu obyvatelov prerastaniu travnych jarného a jesenného dozber dozber dozber
a navstevnikov mesta porastov hrabania listia, pocet v hodindc | v hodinach | v hodinac
v zdravom a atraktivnom hodin ru¢ného dozberu h 1230 1230 h 1230
prostredi necistot
Zabezpecenie komplexnu Plosné upravy stromov Vyrub 35 | Vyrub 40 | Vyrub 40
starostlivost o stromy a a krikov — plocha, pocet ks Presv. ks Presv. ks Presv.
kroviny vyrubov stromov -ks 400 ks 400 ks 400 ks
Zabezpecit komplexnu Vysadba stromov, kvetov, | Str.: 100 Str.: 100 Str.: 100
udrzbu a vysadbu stromov | zdhonov a mobilnej ks kv. ks kv. ks kv.
a kvetinovych zdhonov zelene a krikov - ks 9500 ks 10500 ks 10500 ks

6.1. Odpadové hospodarstvo

Na odpadové hospodarstvo sa v navrhu rozpoctu rozpoctuje 1.102.500,- Eur o 14.500,-
Eur viac ako v roku 2017. Na odvoz a ulozenie odpadov sa planuje o 24.000,- Eur menej ako
v roku 2017. Na cistenie mesta a miestnych komunikacii sa planuje 140.000,- Eur 0 40.000,-
Eur viac ako v roku 2017. V rozpocte sa nepocita S kapitalovymi vydavkami na pripravu
projektu zberného dvora. V pripade uspesnosti projektu zberny dvor , tieto vydavky budu
zaradené dodatoéne do rozpoétu a zdroje financovania okrem fondov EU budil zabezpeéené na
tarchu rezervného fondu mesta.

6.2. Udriba zelene

Na udrzbu zelene sa v roku 2018 planuje 400.000,- Eur tak ako v roku 2017. Pocita sa
aj sudrzbou novozriadenej ruzovej zahrady . Navrhuje sa aj dokoncenie rekonStrukcie
vojenského cintorina, d’alej revitalizacia okolia kostola Sv. Juraja, revitalizacia krizovatky pri
SAD ako aj revitalizacia jazera pri termalnom kupalisku .

6.3. Deratizdcia
Na deratizaciu sa planuje 20.000,- Eur, podobne ako v roku 2017.
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7. Bezpecnost’

Program Bezpecnost’ sa Cleni:

7.1. Mestska policia

1.2. Poziarna a civilna ochrana

Cielova hodnota

Zamer Ciel Meratel'ny ukazovatel 2016 | 2017 | 2018
7.1 | Mestska | Ochrana verejného | Zvysit/stabilizovat pocty Pocet prislusnikov MsP 18 18 18
policia poriadku, majetku | prislusnikov MsP
a zdravia obcanov
Minimalizovat protipravne Pocet hodin odsluzenych v hliadkovej 35176 | 35176 | 35176
konanie na izemi mesta sluzbe
aktivnym a profesionalnym Pocet rieSenych protipravnych konani 3800 | 3800 3800
pristupom prislusnikov MsP % trestnych ¢inov 0,8 0,8 0,8
% priestupkov 98,9 98,9 98,9
% zistenych a zadrZanych osob na patrani | 0,3 0,3 0,3
Zabezpecit pasivnu bezpecnost | Pocet nainstalovanych kamier 30 30 30
mesta s prostrednictvom % vyuzitelnost zaznamov v ¢innosti MsP, 35 35 35
monitorovacieho kamerového alebo PZ
systému
Zvysit ochranu majetku obéanov | Pocet objektov napojenych na PCO 40 40 40
a mesta Pocet uskutocnenych vyjazdov hliadkami
MsP na zaklade poplachu z chraneného 200 200 200
objektu
% Uspesnost zasahov pri naruseni 95 95 95
objektu
Zvy$ovat pravne vedomie Pocet projektov zameranych na 12 12 12
mlddeZe a eliminovat socialno- | prevenciu pocet vykonanych prednasok 42 42 42
patologické javy u mladeze Pocet vykonanych bezpecnostnych akcif 24 24 24

7.1. Mestska policia
Na zabezpecenia fungovania Mestskej policie sa planuje 440.000,- Eur. Vlanajsi
rozpocet sa navysuje 0 46.976,- Eur.

7.2. PoZiarna a civilnd ochrana
Na tento podprogram sa rozpoctuje 15.050,- Eur 0 2.650,- Eur menej ako v roku 2017.

8. Sprdva verejnych priestranstiev

Program Sprava verejnych priestranstiev sa ¢leni:

8.1. Komunikacie, parkoviska a verejné priestranstva
8.2. Detské ihriska.
8.3. Verejné osvetlenie
8.4. Zrazkova voda
8.5. Zimné odpratdvanie snehu
8.6. Vianocna vyzdoba mesta
8.7. Ostatné opravarenské a udrzbarske prace v meste
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Ciefova hodnota

chyb a revitalizaciu
existujuceho mobiliaru

a pocet revitalizovanej
mobilidrnej jednotky

Zamer Ciel Meratelny ukazovatel 2016 2017 2018
8.1 | Komunikacie, Bezpecné, kvalitné Zabezpecit opravu Dizka spravovanych p. MK: 53 | MK: 53 | MK: 53
parkoviska a pravidelne a udrzbu pozemnych komunikacii plocha km km km
averejné udrZiavané miestne komunikacii (PK), opravovanych PK v m2
priestranstva komunikacie, dopravného znacenia plocha opravovaného 1600 1600 1600
chodniky a parkoviskd | a cestnej svetelnej vodorovného dopravného m2 m2 m2
signalizacie znacenia udrZiavané
zariadenia cestnej svetelnej
signalizacie
Zabezpecit bezpeénost Dizka posypanych MK: 53 | MK: 53 | MK: 53
cestnej premavky pocas komunikacif dizka km, km, km,
zimnych mesiacov odhfrianych komunikacii chod.: | chod.: |chod.:
pocet mesiacov 138 km | 138 km | 138 km
dispecerskej SI.5 SI.5 SI.5
a pohotovostnej sluzby mes mes mes
8.2 | Detské ihriska Idedlny priestor pre Zabezpecit vystavbu, Pocet zrealizovanych, Zreal: 1 | Zreal: 1 | Zreal: 1
rekreacné a Sportové | pravidelnd udrzbu zrealizovanych ks. ks. ks.
aktivity deti a mladeZe | a revitalizaciu detskych a udrziavanych detskych udrz: udrz: udrz:
ihrisk a Sportovisk ihrisk a Sportovisk 19 ks 19 ks 19 ks
8.3 | Verejné osvetlenie | Efektivna Zabezpecenie prevadzku Pocet prevadzkovanych 2371 ks | 2371 ks | 2371 ks
a hospoddérna siet VO, | verejného osvetlenia v svetelnych bodov v meste
pokryvajuca celé meste
mesto
Zabezpecit operativne Doba odstranenia poruchy 1den 1den 1den
odstranovanie od diagnostiky chyby
nedostatkov a poruch
8.4 | Zrazkova voda Funkénost kanalizécie | Zabezpecit operativne Pocet odstranenych chyb 50ks 50ks 50ks
odstrariovanie
nedostatkov a poruch
8.5 | Zimné Schodné komunikdcie | Zabezpelit prechodnost Dika upratovanych MK:53 | MK:53 | MK:53
odpratavanie v zime a zjazdnost komunikaciia | komunikacii a chodnikov km km km
snehu chodnikov chod: chod: chod:
138 km | 138 km | 138 km
8.6 | Vianocna vyzdoba | Funkénost vianocného | Zabezpecit rozSirovania Pocet svietivych dekoracif 250ks |[250ks | 250ks
mesta osvetlenia viano¢ného osvetlenia v kusoch dizka svetelnych 7450m | 7450m | 7450m
kablov
Zabezpecit operativne Pocet odstranenych chyb 34 ks 34 ks 34 ks
odstranenie nedostatkov
8.7 | Ostatné Udriba mestskych Zabezpecit operativne Pocet odstranenych 340ks |340ks |[340ks
opravarenské budov a mobilidru odstranenie nedostatkov | nedostatkov
a Udrzbarske prace
Zabezpecit odstranenie Pocet odstranenych chyb 100 ks |100ks | 100 ks

8.1. Komunikdcie, parkoviskd a verejné priestranstvd

Na komunikacie, parkoviskd a verejné priestranstva sa planuje 221.500,- eur bez
kapitalovych vydavkov 0 3.500,- Eur menej ako v roku 2017. Kapitalové vydavky sa planuji
vo vyske 2.370.938,- Eur. Pri navrhu sa vychadzalo z koncepcie predchadzajucich rokov.

Podrobny rozpis

8.2. Detské ihriskad

navrhnutych investicii obsahuje register investicii, ktory je prilohou
navrhovaného rozpoctu. Hlavnym zdrojom tychto investicii je planovany investicny uver
a naakumulované zdroje rezervného fondu mesta.

V planovanom rozpocte sa na rok 2018 rozpoctuje na bezné opravy detskych ihrisk 20
000,- Eur podobne ako v roku 2017. V ramci kapitalovych vydavkov sa planuje vybudovanie
jedného nového detského ihriska .
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8.3. Verejné osvetlenie

Na udrzbu a prevadzku verejného osvetlenia sa planuje 290.400,- Eur . Oproti roku 2017
sa navySuju vydavky na sluzby o 37.000,- Eur, z dovodu napojenia novych ulic na verejné
osvetlenie.

8.4. Zrazkovd voda

Na thradu zrazkovej vody sa planuje 180.000,- Eur, podobne ako v roku 2017. Na zaklade
prisl'ubu predstavenstva spolo¢nosti doteraz zaplatené prostriedky v roku 2017 boli pouzité na
investicie v meste Dunajska Streda a hlavne na rozsirenie kanaliza¢nej a vodovodnej siete pod
planovanym novym obchvatom v meste.

8.5. Zimné odpratavanie snehu
Na tento podprogram sa planuje 33 000,- Eur , ¢o je priemer za poslednych 10 rokov.
V pripade tuhej zimy a potreby sa rozpocet upravi poc¢as roka 2018.

8.6. Vianocna vyzdoba mesta
Na zabezpecenie a montaz vianocnej vyzdoby mesta sa v roku 2018 planuje 17 000,- Eur
0 10.000,- Eur viac ako v roku 2017.

8.7. Ostatné opravdrenské a udribdrske prdace v meste

Na opravu a udrzbu v meste sa planuje 80.000,- Eur. Z beznych vydavkov sa realizuju
vsetky neplanované opravy v meste, havarijné stavy a riesia sa poziadavky obyvatel'ov mesta
a interpelacie poslancov mestského zastupitel'stva a uhradzaji sa prispevky do GO fondu za
byty v mestskom vlastnictve. Na kapitalové vydavky sa planuje 2.018.312,- Eur, presny rozpis
obsahuje register investicii.
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Rok: Bezné prijmy: Bezné vydavky: Prebytok:
2013 14 932 778 13948 974 983 804
2014 15 013 995 14 333 852 680 143
2015 16 075 697 15 238 902 836 795
2016 16 824 467 15 752 047 1072 420
2017 18 549 253 16 540 066 2 009 187
2018 18 510 507 16 922 367 1588 140
Rok: Kapitalové prijmy: Kap. vydavky: Prebytok/Schodok
2013 295 063 1355541 -1 060 478
2014 1201 477 2981 194 -1 779717
2015 1176 166 3120 165 -1 943 999
2016 307 000 914 284 -607 284
2017 896 421 4 691 480 - 3795059
2018 2 328 260 6 017 327 -3 689 067
Rok: Prijmové fin. operacie: Vydavkové fin.op.: Prebytok/Schodok
2013 1185081 573 545 611 536
2014 3443 362 2341111 1102 251
2015 1744 164 636 960 1107 204
2016 306 294 771 430 - 465 136
2017 2 409 300 621 294 1788 006
2018 2 660 000 559 073 2100 927
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Celkovy zostatok dlhu mesta Dunajska Streda k 30.09.2017 6 462 570,63
- Bankové uvery 4 343 074,36
- Leasing 74 208,35
- Uvery zo SFRB 2 045 287,92
?elkovy zostatok dlhu mesta Dunajska Streda k 30.09.2017 bez 4417 282,71
SFRB
Celkové bezné prijmy za rok 2016 17504 777
ZadlZenost’ mesta Dunajska Streda k 30.09.2017:
5 25,23 %
uvery bez SFRB/celkové bezné prijmy
ZadlZenost’ mesta Dunajska Streda na jedného obyvatel’a
/z celkového zostatku dlhu/ 282,76

Pocet obyvatel'ov k 31.12.2016: 22 855

Predpokladana rog. splatka istin bez SFRB k 31.12.2017 : 331 716 €

Predpokladana rog. splatka urokov s SFRB k 31.12.2017 : 126 800 €

Rocna splatka istin a urokov 262 %
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